CÂMARA IWMLCIPAL DI~ ~ URjIGUAIANA
-~--~ta

REQUERIMENTO n2 2025

Requer informações à Santa Casa e riaaoe e
Uruguaiana sobre a retirada de insalubridade dos
funcionários da instituição.

Documento

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

A Vereadora Manoela Rosa Couto, vem respeitosamente, com base nc que
preceitua o art. 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, apos a~rovado
pelo douto Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que deternine
aos setores competentes que prestem as seguintes informações:

a) Requer informações a Santa Casa de Caridade de Uruguaiana sobre a etirada
de insalubridade dos funcionários da instituição.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o presente requerimento em razão de demarda recebica zelo
gabinete da vereadora em que trata da retirada de insalubridade sem a devida anunc~açâo do
funcionário ou analise técnica que embase tal atitude.

Uruguaiana, 07 ce abil oe 2’025.

V~~LQlLé~Rosa Couto
Bancada do PDT